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Lampiran . Satu lembar
Hal : Undangan Indonesian Journal Editors Workshop

Yth. (daftar terlampir)

Dalam rangka meningkatkan reputasi jurnal ilmiah nasional menjadi jurnal bereputasi
internasional dan terindeks, Direktorat Pengelolaan Kekayaan Intelektual Direktorat
Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan mengundang Bapak/lbu untuk hadir
dalam kegiatan yang akan kami selenggarakan pada:

hari/tanggal : Rabu-Jum’at, 27-29 September 2017

pukul : Pukul 11.00 WITA s.d selesai

tempat . Goodway Hotel and Resort Nusa Dua Bali
JI. Dalem Tarukan No 7 Taman Mumbul Nusa Dua
Bali-Indonesia

acara . Indonesian Journal Editors Workshop
(Tema: How to Internationalize Scientific Journals)

Perlu kami sampaikan bahwa:

e Mengingat sarana dan prasarana yang terbatas kami hanya akan mengundang 1 (satu)
orang yaitu seorang Editor in Chief atau yang mewakili dari setiap jurnal;

e Panitia hanya menanggung akomodasi dan konsumsi untuk peserta pelatihan selama
kegiatan berlangsung.

Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih

Direktur Pengelolaan Kekayaan Intelektual

ttd

Sadjuga

NIP. 195901171986111001
Tembusan:
Direktur Jenderal Penguatan Riset dan
Pengembangan



Lampiran Undangan Indonesian Journal Editors Workshop Tahun 2017

Daftar Peserta

No
1

10
11

12
13
14
15
16
17

18

19
20

21
22

23
24
25

26
27

28
29

Nama Jurnal

Ahmad Dahlan Journal of English Studies
(ADJES)

Arabiyat : Jurnal Pendidikan Bahasa Arab
dan Kebahasaaraban

ASEAN Journal on Science and Technology
for Development

ASEAN Marketing Journal

Belitung Nursing Journal

Berkala Penelitian Hayati Journal of
Biological Researches

Beyond Words

Binus Business Review

Buletin Ekonomi Moneter dan Perbankan
Buletin Psikologi

Celt: A journal of Culture, English Language
Teaching & Literature

Civil Engineering Dimension

Dialektika

Dinamika Pendidikan

Economics Development Analysis Journal
E-DIMAS

EMITTER International Journal of
Engineering Technology

English Review: Journal of English
Education (ERJEE)

Etikonomi

Geoplanning: Journal of Geomatics and
Planning

Hasanuddin Law Review

Hubungan Internasional

Humanika

Humaniora

IEESE International Journal of Science and
Technology

lImu Pertanian (Agricultural Science)
Indonesia EFL Journal: Journal of ELT,
Linguistics, and Literature

Indonesia Law Review

Indonesian Journal of Business and
Entrepreneurship

ISSN
2356-5012

2442-9473

0217-5460

2356-2242
2477-4073
2337-389X

2338-6339

2476-9053
2460 9196
2528-5858
2502-4914

1979570X
2502-5201
2502-5074
2252-6560
2528-5041
2443-1168

25413643

2461-0771
2355-6544

2442-9899
25033883

2502-5783
2302-9269
2252-5297

2527-716
2460-2604

2356-2129
2407-7321

Institusi

Universitas Ahmad Dahlan
Yogyakarta
UIN Syarif Hidayatullah Jakarta

Universitas Gadjah Mada

Unika Soegijapranata
Yayasan Belitung Raya
Universitas Brawijaya

Universitas Katolik Widya
Mandala Surabaya
Universitas Bina Nusantara
Bank Indonesia
Universitas Gadjah Mada
Unika Soegijapranata

Universitas Kristen Petra

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta
Universitas Negeri Semarang
Universitas Negeri Semarang
Universitas PGRI Semarang
Politeknik Elektronika Negeri
Surabaya

Universitas Kuningan

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta
Universitas Diponegoro

Universitas Hasanuddin
Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta

Universitas Diponegoro
Universitas Gadjah Mada
Universitas KH A Wahab
Hasbullah

Universitas Gadjah Mada
Institut Agama Islam Uluwiyah
Mojokerto

Universitas Indonesia
Institut Pertanian Bogor



No
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57
58

Nama Jurnal

Indonesian Journal of Educational Review
(VER)

International Journal of Computing Science
and Applied Mathematics (IJCSAM)
International Journal of Environmental
Science and Development

International Journal of Pedagogy and
Teacher Education

International Journal of Sustainable Tropical
Agricultural Sciences

International Journal on Informatics
Visualization (JOIV)

IPTEK The Journal for Technology and
Science

IQTISHADIA, Jurnal Kajian Ekonomi dan
Bisnis Islam

Journal of Auditing, Finance, and Forensic
Accounting

Journal of Business on Hospitality and
Tourism

Journal of Degraded and Mining Lands
Management

Journal of Dentistry Indonesia

Journal of Dentomaxillofacial Science
Journal of Development Research

Journal of Educational, Health, and
Community Psychology

Journal of Geoscience, Engineering,
Environment and Technology

Journal of Indonesian Economy and Business
Jurnal Dinamika Akuntansi (JDA)

Jurnal Dinamika Akuntansi dan Bisnis
Jurnal Dinamika Manajemen

Jurnal Ekonomi dan Studi Pembangunan
(JESP)

Jurnal Ekonomi Modernisasi

JURNAL EKONOMI PEMBANGUNAN:
Kajian Masalah Ekonomi dan Pembangunan
(JEP: KMEP)

Jurnal Elektronika dan Telekomunikasi
Jurnal Farmasi Klinik Indonesia (Indonesian
Journal of Clinical Pharmacy)

Jurnal Gizi dan Pangan

Jurnal Kajian Bali

Jurnal Kawistara

Jurnal Manajemen & Agribisnis

ISSN
2355-8407

2477-5401

2010-0264

2549-8525

2406-7302

2549-9904

2088-2033

2502-3993

2461-0607

2527-6921

2502-2458

2355-4800

2503-0825

2579-9347

2460-8467

2541-5794

2338-5847

2502-6224

2528-1143

2337-5434

2502-7115

2502-4078

2460-9331

2527-9955

2337-5701

2407-0920

2580-0698

2355-5777
2407-2524

Institusi

Universitas Negeri Jakarta

Institut Teknologi Sepuluh
Nopember Surabaya

Sekolah Tinggi llmu Kesehatan
Binawan

Universitas Sebelas Maret
Surakarta

Universitas Halu Oleo

Politeknik Negeri Padang

Institut Teknologi Sepuluh
Nopember Surabaya
STAIN Kudus

Universitas Trunojoyo Madura

Sekolah Tinggi Pariwisata Bali
Internasional
Universitas Brawijaya

Universitas Indonesia
Universitas Hasanuddin
Universitas Nahdlatul Ulama
Blitar

Universitas Ahmad Dahlan
Yogyakarta

Universitas Islam Riau

Universitas Gadjah Mada
Universitas Negeri Semarang
Universitas Syiah Kuala
Universitas Negeri Semarang
Universitas Negeri Malang

Universitas Kanjuruhan Malang
Universitas Muhammadiyah
Surakarta

PPET-LIPI
Universitas Padjadjaran

Institut Pertanian Bogor
Universitas Udayana
Universitas Gadjah Mada
Institut Pertanian Bogor
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66
67
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69
70
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72
73
74

75

76
77
78
79
80
81
82
83
84

85
86

87

88

89

90

Nama Jurnal

Jurnal Manajemen dan Kewirausahaan

Jurnal Manajemen Teknologi
Jurnal MODUS

Jurnal Neutrino

Jurnal Pendidikan Humaniora

Jurnal Pendidikan Sains

Jurnal Pengolahan Hasil Perikanan Indonesia
(JPHPI)

Jurnal Perencanaan Wilayah dan Kota
Jurnal Sosioteknologi

Jurnal Studi Pemerintahan (Journal of
Government & Politics

Jurnal Tanah Tropika

Jurnal Widya Laksana

KARSA: Jurnal Sosial dan Budaya
Keislaman

Kemas

Kesmas: National Public Health Journal
KINERJA (Journal of Business and
Economics)

KOMUNITAS: International Journal Of
Indonesian Society And Culture
Konselor

Makara Journal of Health Research
Makara Journal of Science

Makara Journal of Technology
Masyarakat, Kebudayaan dan Politik
MIMBAR (Jurnal Sosial Dan Pembangunan)
Molekul

Omni-Akuatika

Operations and Supply Chain Management:
An International Journal (OSCM)
Padjadjaran Journal of Dentistry

PCD (Power, Conflict and Democracy)
Journal

Profetik Jurnal Komunikasi

Public Health of Indonesia

Rechtsidee

Register Journal

ISSN
2338-8234

2089-7928
2549-3787

2460-5999

2442-3890
2442-3904
2354886X

2442-3866
2443-258X
2337-8220

2086-6682
2549-6859
2442-4285

2355 - 3596
2460-0601
2549-1709

2460-7320

2541-5948
2356-3656
2356-0851
2356-4539
2528-6013
2303-2499
2503-0310
24769347

19793871

2549-6212
20850441

2549-0168

24771570

2443-3497

2503-040X

Institusi

Universitas Kristen Petra
Surabaya

Institut Teknologi Bandung
Universitas Atma Jaya
Yogyakarta

UIN Maulana Malik Ibrahim
Malang

Universitas Negeri Malang
Universitas Negeri Malang
Institut Pertanian Bogor

Institut Teknologi Bandung
Institut Teknologi Bandung
Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta

Universitas Lampung
Universitas Pendidikan Ganesha
STAIN Pamekasan

Universitas Negeri Semarang
Universitas Indonesia
Universitas Atma Jaya
Yogyakarta

Universitas Negeri Semarang

Universitas Negeri Padang
Universitas Indonesia
Universitas Indonesia
Universitas Indonesia
Universitas Airlangga
Universitas Islam Bandung
Universitas Jenderal Soedirman
Universitas Jenderal Soedirman
Institut Teknologi Sepuluh
Nopember Surabaya
Universitas Padjadjaran
Universitas Gadjah Mada

UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta
Pengurus Daerah Ikatan Ahli
Kesehatan Masyarakat
Indonesia, Sulawesi Tenggara
Universitas Muhammadiyah
Sidoarjo

IAIN Salatiga
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92
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94

95

96

97

98

99

100

101

Nama Jurnal

Register: Jurnal llmiah Teknologi Sistem
Informasi

Research & Evaluation in Education (REiID)
SAINS TANAH - Journal of Soil Science and
Agroclimatology

SHARE Jurnal Ekonomi dan Keuangan Islam
Sriwijaya Journal of Environment

Ta'dib: Jurnal Pendidikan Islam

TARBIYA: Journal of Education in Muslim
Society

Tazkia Islamic Finance and Business Review
(TIFBR)

The Asian Journal of Technology
Management (AJTM)

Vidyottama Sanatana: International Journal
of Hindu Science and Religious Studies
ADRI International Journal Of Language,
Literature and Culture

ISSN
2502-3357

2460-6995
2356-1424

2549-0648

2527-3809

2443-2512

2442-9848

2640-0717

2089-791X

2550-0651

2549 - 4430

Institusi

Universitas Pesantren Tinggi
Darul Ulum

Universitas Negeri Yogyakarta
Universitas Sebelas Maret
Surakarta

UIN Ar-Raniry Banda Aceh
Universitas Sriwijaya
Universitas Islam Negeri Raden
Fatah Palembang

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta

STEI TAZKIA

Institut Teknologi Bandung
Institut Hindu Dharma Negeri
Denpasar

Asosiasi Ahli Dan Dosen
Republik Indonesia



Time : Wednesday-Friday, September 27-29th 2017
Place : Goodway Hotel and Resort Nusa Dua Bali

INDONESIAN JOURNAL EDITORS WORKSHOP

THEME: HOW TO INTERNATIONALIZE YOUR JOURNAL

Time

Program

Speakers

Wednesday, 27 Se

ptember 2017

11.-13.00 Registration
13.00-14.00 Welcome Speech Sadjuga
(Director of Intellectual Property
Management)
Opening remarks M. Dimyati
(Directorate General for
Strengthening of Research and
Development)
14.00-17.30 How to get Journal Index in Web of Speaker: See Diu Seng
Science Moderator: Tole Sutikno
17.30-19.00 Dinner
19.00-19.30 Empowering Editors at Every Step with | Speaker: Alexander Van Servellen
Scopus Moderator: Istadi
19.30-21.00 How to get Journal Index in Scopus Speaker: Derrick Duncombe

Moderator: Istadi

Thursday, 28 September 2017

08.00-10.00 How to get Journal Index in DOAJ Speaker: Tom Olijhoek
Moderator: Komang Wiryawan

10.00-10.30 Coffee/Tea Break

10.30-12.00 Introduction to Open Journal System Speaker: Kevin Stranack
Moderator: Lukman

12.00-13.00 Lunch All

13.00-15.00 Introduction to Open Journal System Speaker: Kevin Stranack
Moderator: Lukman

15.00-15.30 Coffee/Tea Break

15.30-18.00 How to get Journal Index in ASEAN Speaker: Edy Soewono

Citation Index Moderator: Slamin
18.00-19.00 Dinner All
19.00-21.00 How to get DOI (CrossRef) Speaker: Rachael Lammey

Moderator: Tole Sutikno

Friday, 29 September 2017

08.00-09.00 How To Improve Your Research Speaker: Wong Woei Fuh
Visibility Moderator: Wasmen Manalu
09.00-09.30 Coffee/Tea Break
09.30-11.30 Introduction to ORCID ID Speaker: Nobuko Miyairi
Moderator: Istadi
11.30-12.00 Closing Remarks Suwitno

(Head of Scientific Journal
Facilitation Division)




FORM KESEDIAAN PESERTA

Indonesian Journal Editors Workshop
di Bali, Tanggal 27-29 September 2017

Yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama Lengkap (Qelar) & oo
Jenis Kelamin . Laki-Laki/Perempuan*

Nama Jurnal/

Instansi L e
Jabatan dalam Jurnal PN
Alamat Kantor L e
(Telpon/Faksimili) PP
E-mail PP
(Telep./Faks.)/HP e

Dengan ini menyatakan bahwa saya BERSEDIA/TIDAK BERSEDIA*
sebagai Peserta pada kegiatan tersebut di atas sesuai jadwal yang telah
ditentukan.

NB:

*Coret yang tidak perlu

Mohon Formulir kesediaan dikirim kepada Panitia
Melalui email: fasilitasijurnal@ristekdikti.go.id
Selambat-lambatnya tanggal 15 September 2017



